
f FlJL.%)Data: 15/05/2018 - às 09:00 H BB 717591 j

Modalidade: (SRP)PREGÃO ELETRÓNICO N° 069/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MEDICAM

ANTIMICROBIANOS (ANTIBIÓTICOS) destinados às unidades básicas de saúde do município, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

OS

Edital:(ÇHque aqui)

Data: 14/05/2018 - às 15:00 H B8717542

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 077/2018 - SECOMP

Tipo: MAIOR DESCONTO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material betuminoso para

utilização da Usina de Asfalto de Sobral, objetivando a pavimentação e recapeamento asfáltico do

Município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

Edital:(CHque aqui)



02/05/2018

V'5SAO<%
°FL3_\t

www.licitacoes-e.com.br

MUNiiClPiO Ob. SOBRAL
ÍJC-R. !ti“1!PRErE-srjHA MUNICIPAL DE SOBRAL Fim contrato' HO/OS&Ote
|i£$S5105| KAPMELiNA - iPRJORif:' NOGU£i»A BARROSO
í:s.i: vOÿpstSiUs •Fir?? reprírS&ntsçào: 31.'‘12/2030

Brasiiia/DF - 02/05/2018 08:58:08Atendimento / SAC 3B / Ouvidoria

m- e
'-'iSaia de disputa Utilitários j Pesquisa avançada ; Suas licitações Banco as Preços Ajuda : Sair 0>

ft AÒ

v1
o

MUNICíPIO DE SOBRALLicitações

Licitação [n° 717591] EH

Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEiTURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS (ANTIBIÓTICOS), destinados às

unidades básicas de saúde do município.

Resumo da licitação

Edital PE069/2018 P022140/2018Processo

Modalídade/típo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor 2 dia(s)Ampla Prazo pera impugnação até

Situação da licitação 02/05/2018Publicada Data de publicação

Limite acolhimento de propostas 15/05/2018-08:00início acolhimento de propostas 03/05/2018-08:00

Data e a hora da disputa 15/05/2018-09:00Abertura das propostas 15/05/2018-08:00

(RS) RealMoeda da licitaçãoidioma da licitação Português

Moeda da licitaçãoMoeda cia propostaAbrangência da disputa Nacional

Equsilzação ICMS NãoForma de condução Eletrónico

Tipo de encerramento da disputa Randômlco

ís'iyU:-í ' .;

?-vMãOí;C0úCA.~e-'2 ’Sia-Ai-M 05.41. WWSAsy 02 0-3:5? 22 SST 2018

[í v7:.: : • Í.-J.:;.- -V • LARA- ;ÿ:/ LARA

/

/

Klixçúo lyMmnA ?i

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar~detalhes-íicitacac.aop?opcao=::corisuÍíarDetalhesLlcitacao&nurneroLiciíacao=71 /591



/ÿSSÃOÿXç.

pi kic\\
oo

| DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoII-N° 295, quarta-feira, 02 de maio de 2018

OO
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFCfrulíí
JOAQUIMONOFRE,LOCALIZADANODISTRrfb*B&PH3ÿA DE
FOGO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, tendo como vencedora a

empresa: VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA -
ME, com o valor global de RS 140.256,51 (cento e quarenta mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos), adjudicado
e homologado em 02 de maio de 2018. Sobral - Ceará, 02 de maio de
2018. Karmeiina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSÃOPERMANENTEDELICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
LicitaçãodaPrefeituraMunicipal de Sobral,porintermédio dapregoeira
e membros da equipe de apoio designados, respectivamente, pelos aios

n° 812/2017 e 523/2017 - SECOG, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO Nc 016/20 18 -STDE,cujo objeto c Aquisição de ração,

pintos, tela, tijolos, telhas e cimento para Projeto de Avicultura, de
acordo com as especificações e quantitativos contidos no AnexoIdo
Edital, conforme segue na tabela abaixo. Adjudicado em 23 de abri! de
2018 c homologado em 27 de abril de 2018, Centrai deLicitações. Sobral
-Ceará,02de maio de 2018. Davane AraújoLinhares - PRLGOEÍRA.

data de abertura: 05 de junho de 2018 as 9:00h.OBJETO:Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de requaiificação
urbana do Parque da Lagoa da Fazenda, em Sobral/Ce,

JUSTIFICATIVA: Alteração nos anexos do editai (Orçamento Básico,

Cronograma Físico Financeiro e Memorial de Cálculo, etc.).
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (Link: Licitações) e a
Rua Víriato de Medeiros, 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1157. Sobraf-
CE, 02 de maio de 2018, Karmeiina Marjorie Nogueira Barroso -

PRESIDENTEDACOMISSÃOPERMANENTEDELICITAÇÃO.

EXTRATO DE LICITÀCÂO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 019/2018-
SECOG - Aviso deLicitação-Comissão Permanente deLicitação.Data
de Abertura: 06 de junho de 2018 às 9h, OBJETO: Licitação do tipo
preço para contratação de empresa especializada para executar serviço
de revisão de incidências tributárias em folha de pagamento, visando
identificação de possíveis divergências, informando base legal das
referidas identificações, efetuando posterior entrega de relatório técnico,
clencando as formas de equação das divergências, e como consequência,
executando tal equação pela melhor forma. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, 1,250, 4* Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157,
Sobrai-CE, 02 de maio de 2018. KarmeiinaMarjorieNogueira Barroso-
PRESIDENTEDACOM1SSÃO,

ANEXO DO AVISO DE KESl 1-T ADO HNÃLDE LICHAÇÃU
EREÇÃO ELETRÓNICO N° 016/21)18 - STDE

: VI> 1 V» i

VENCEOORA_ | U)0 1 ( ICITADOIDIKEREN<ÍA

f............
jGÃLLUS INDUSTRIA K "

! 1 : COMÉRCIO DF. ALIMF.NTOS ! RS 3.114.77 j RS .'. 1 14.77

|ECÒNOMIAi
j

____
J%)_jhíENS i

71| EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-- EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N°069/2018 - SMS Aviso de Licitação - Central
de Licitações. Data de abertura: 15 de maio de 2018, às 09:00 h.
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
MEDICAMENTOS ANT1MICROBIANOS (ANTIBIÓTICOS),
destinados às unidades básicas de saúde do município. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br, (ACESSE

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, i.250. 4° andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de maio de 2018. Isabel Cunha dos
Santos -PREGOE1RA.

RS 0.00 0.0(1",

(CíAI.LUSíNíX.SIRíAé
j : | COMÉRCIO DE AUMENTOS ; RS IO.SS2.2Si RS IO.6S2.2S

h........""XALLTISNDUSíRíTT
.

3 !COMÉRCIO DE ALIMF.NTOS j RS 9.107.S4

[

__
jLTDA J
: GALLUS INDUSTRIA H

S 4 ; COMÉRCIO [)K ALIMENTOS j RS 5.460.00! RS 5.460.00

r>1f>0,'ú jRS n.oo

RS4.107.R4j RS 0.00 j 0.0(1"r.

H
RS O.OU'Gi i

í TRIÿTR/DêVVíâR 7
; F.PT
DIM.ÃPÕL rDisfTsK
MATERIAL Dli UMS’LZA 12

...
L OSMAR AGUIAR - ME

R$ 12.278.56 j RS 9,290.74 j RS 2.V7IS.S2

RS uro.isi 0.44°nj

TTiUTTTíTRsêft siiloi)I.....RsTiê‘).4(/r 7.4sÇ
s CJ/õSMAR ãIUíIAR-Mê-

"

-WMMMí MíjwwwT' RsSiiõ òrn
r SUB-TOT AÍS

" '

RÇ WL ’ * n ~ ~ ~ ~

RS I4.S5N.0T | !ÍS 13.179.0;

í

i
EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 077/2018 (BB 717542) - SECOMP - Aviso de
Licitação-Centrai de Licitação. Data de abertura: 14/05/2018, às 15:00
h. OBJETO: Aquisição de material betuminoso para utilização da Usina
de Asfalto de Sobral, Valor do Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.aov.br, (ACESSE -- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 02
demaio de 2018,Ricardo BarrosoCasteloBranco -PREGOEIRO.

VLRNAõ ADQUIRIDO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centra! de
Licitação da PrefeituraMunicipal de Sobrai, por intermédio da pregoeira
e membros da equipe de apoio designados, respectivamente, pelos atos

n0 812/2017 e 523/2017 - SECOG, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO N°040/2018 - SMS,cujo objeto é Aquisição de copos e

tampas descartáveis destinados às unidades de saúde pertencentes à
Secretaria da Saúde do Município de Sobral/CE. de acordo com as

especificações e quantitativos contidos no AnexoIdo Edital, conforme
segue na tabela abaixo. Adjudicado em 18 de abril de 2018 e

homologado em 24 de abril de 2018. Secretaria da Ouvidoria,

Controladoria e Gestão - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 02 de
maio de 2018.DayaneAraújoLinhares -PREGOEIRA.

ANtXO BÿÃÃÿÕ"lÿlRtSULTADÕttNAL"DÊXÍCn:ÃCAO

PREGÃO ELETRÓNICO V 040/2018-SMS

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 010/2018 - SME. Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Data de abertura: 14 demaio de 2018, às 09:00 h(Horário de
Brasília). OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a

prestação dos serviços de transporte escolar, a serem executados em
regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250. 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE,02
de maio de 20! S.Ricardo Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

O™ ; r-snmno i I.ICTAU» n,F!:”':VCAJT"'"'
«jicio RS RS 8 4i,iJDtr Rs_ SWi ft)

VK. ! ......VR.j ITENS"!
VENCEDORA

T~]DITTMAR DL OLIVLííRã
j VASCONCELOS FILHO - MH

___
L......._________

...........
: í DIMAPOl •DlST. DF MATÍ.RÍAI itÕ-OOÕ * RSÍ1.6UO.OO RS 25 UÚ.OO RN 5.0Õ0.CMI

JMPF7A F PAPF-I I.Ti) \
1 i

’ÒGA ‘
"7/XÿM "

t 2 0U«í _Jt£V g-nMtt
""

~RSÓ.RL I
1 Óoo' :'.N s 590 w Rv 6 j?ll ,)[> • h > :.220.1)0

').>!( ú.
içsi-ç.'

MX) __
•IAPOL- F)IST DE MATERIAL

DF. LIMPEZA F PAPHÍ.I.TI) A

FLOSFILHO - MR
| ‘

loo i.......“RS RsXruoy

f' lôõf RS 4ÕKÕI)

í 1*H» RS 4VK.IH)
’ Rs-JÃ.iiiít RS 5>.wT

'THTWnij ui."~-T Ti;<'_ 5048%;

AVISO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE SUSPENSÃO DO (SRP)

PREGÃO PRESENCIALN° 008/2018 -SAAE. Centra! de licitação -
Registro de preço para futuros e eventuais serviços de monitoramento tie
dados operacionais dos sistemas de abastecimento de águas e

esgotamento sanitário do município de Sobral - CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
SERVSÇOS/LiCITACÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4o

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de maio dc 2018.
RodolphoAraújodeMorais-PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
através do Decreto n° 1992/2018. comunica o resultado da TOMADA

DE PREÇOS N° 010/2018-SECGMP, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

VuxVu'kV5 í DITIMAR DF. OL.IV
:UASCONC

6.....jDITIMAR1
|VASCGNCFLO
í DIMÃPÕL - 1: ..

_! DE LIMPEZA E PAPEL LTDA
"

Z__ Nun-rorÁis..........VS.RNÁO ADQUIRIDO-

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centra! de

Licitação daPrefeituraMunicipal de Sobral,por intermédioda pregoeira
e membros da equipe de apoio designados, respectivamente, pelos atos

n° 812/2017 e 523/2017 - SECOG. comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO N° 043/2018 - SMS, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço técnico para realização

de Gestão de Documentos e prestação de serviços de plotagens no

tamanho Ai (594x841cm) para impressões de projetos destinados a

atender às necessidades da Secretaria da Saúde do Município de

Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos contidos no

RS -HJ.YOOÍ RS l* 0ODF OLIVEIRA
.OS FILI
JiSTDF

IO - MK
MATERIAL

__! RS 8.X4Q.1HÍ i



ASSÃOp\.s
o°L 4- \Ll£r

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 j ANO X N°080 |FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 201

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia. N" 40-Centro-Orós/CE, comum&a<3, vC>
interessados que no dia 14 de maio de 2018, às 08:00HS, estará abrindo licíiaçào na -modalidade Pregão PresenciaiN° 2018.04.27.01. objeto: conlraíaçãÍMg 1/
prestação de serviços de conexão de link de internet (dedicado), para suprir as necessidades das unidades Administrativas do Município de Orós-Ce. íiidír*****,,.__
conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30
ás 1 1:30h. Orós/CE, 27 de abril de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão Presenciai N°
2018.04.23.01, para aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar, junto à Secretaria dc Educação do Município dc Cariús.
com data de abertura para o dia 15 dc maio dc 2018, às 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal dc Cariús. à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. O Edital
poderá ser adquirido-junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dc Cariús no horário das 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone (088) 3514-
1219. Cariús-CE, 27 de abril de 2018. Reídembergue Possidônio de Lacerda - Pregoeiro Oficiai.

5 ESTADO DO CEARÁ - PRF.FEITL RA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) V 061/2018 -
. SMS-Central de Licitações.Data deAbertura: 1 5/05 2018. às09h.OBJETO: Registro de PreçoparaFuturas eEventuais Aquisições de MEDICAMENTOS|
; ANTIM1CROBIANOS (ANTIBIÓTICOS), destinados às unidades básicas de saúde do município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site::

www.sobrai.cc.gov.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros.N° 1.250, 4" andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Maio)
Ide 2018. A Pregoeira - Isabel Cunha dos Santos.
ksyjxvz-i'-*;.*; cí.v»;;» KVíMUH 'M t jr&mrt.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N“ 022/20I8-SECOMP
— Comissão Permanente dc Licitação. Data de Abertura: 22/05/2018, às 14h. OBJETO: Contratação dc empresa cspeciahzada para realizar serviços de
infraeshutura para o jardim filtrante dos Parques da Cidade e Pajeú, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.cfc.gqy.
br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 27 de Abri! de 2018. A COMISSÃO -
Edson Luís Lopes Andrade - Presidente,

ititit *~k 'it ititit

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 16 de maio de

2018. às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PRBGÀO PRESENCIAL N“ 27.04.02/2018. tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente para atender as Necessidades da Secretaria de Assistência Social, deste Municiípio. O editai completo estará à
disposição dos interessados nos-dias úteis após esta publicação nos horários dc 07h âs 131'., no endereço da Prefeitura na Rua Cónego Ciimério Chaves, 307
-Centro - Sala de Licitações. São João do jaguaribe - CE, 27 de abril de 2018, José Carlos Chaves Monteiro -Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE A1UABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2018.04.27.001-SEINFRA - Á Comissão Permanente de Licitação em atendimento a Lei N° 8666/93. torna público para conhecimento dos interessados
que está realizando Aquisição de material hidráulico, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de infraestrutura do Município de

Aiuaba-CE, conforme Anexo i do Edital. Data de Abertura: 14 de Maio de 2018, às 09h. Informações: Av. Rua Niceas Arraes, S/N°, Centro, Aiuaba-CE,
de 08h às 12h, Fone: (88) 3524-1258. Aiuaba-CE, 27 de Abril de 2018. Joana Benicio Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. A Prefeita Municipal dc Tejuçuoca - CE. Sra. Hcioídc Estcvam, no uso dc suas atribuições legais,

obediência ao disposto no inciso li do artigo 37 da Constituição Federa! c/e artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual c cm consonância com a Lei
Orgânica do Município, toma público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018. As inscrições acontecerão entre os dias 30
de abril a 24 dc maio de 2018. e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Editai N“ 001/2018 na íntegra está disponível no citado
site. Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-maii contato@consulpam.com.br.

•kick ititit ititit

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Pentecoste toma público, a licitação

na modalidade Tomada de Preços n° 2018.04.25.15-TP-ADM. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da reforma e ampliação
da Praça da Matriz no Município de Pentecoste-CE, com data de abertura para o dia 18/05/2018, às 09:00h, maiores informações na saia da Comissão de
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste - das 09:00 ás 1 1:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE,

27 de abril de 2018. Francsica Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

Áí
FSC j
MISTO !cm

íísávíás
» (Jiíílir

raspe

FSC 012*091J

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 016/2018-SME -
Comissão Permanente dc Licitação. Data de Abertura: 23/05/2018. às 14h. OBJLTO: Contratação dc empresa especializada para reforma e ampliação
das Escolas Municipais, através do prémio Escola Nota Dez. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www,sobra1 v.br. (Lmk Licitações)

e Rua Viriato dc Medeiros. N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 27 de Abril de 2018. A COMISSÃO — Edson Luís Lopes
Andrade - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIALN° 2018.04.23.001-CMA-A
Comissão Permanente de Licitação, em atendimento a Lei N° 8666/93. torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Contração

de serviços de locações de sistema (contábeis/liciíação/patrimomo/aimoxarifado/portai transparência), junto a Câmara Municipal de Aiuaba.
Abertura: 16 de Maio de 2018, às 09h. Informações: Áv. Rua Niceas Arraes, S/N0, Centro, Aiuaba-CE, de 08h às !2h, Fone: (88) 3524-1258. Aiuaba-CE,

27 de Abril de 2018. Lucas Gomes de Sousa - Presidente da CPL da Câmara de Aiuaba.

it irit kick itkit

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N“ 010/2018 - SME-
Central dc Licitações. Data de Abertura: 14/05/201 8, às 09ii (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de pessoa tísica c/ou jurídica para a prestação
dos serviços de transporte escolar, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do tem rodado por itinerário. Valor do Editai: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: 'vww.sohrai.ce.vov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4» andar. Fones: (88) 3677-1157 e

1254. Sobral-CE, 02 de Maio de 20!8. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco.

kick ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPLEIRAS - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N“ 005/18-TP-

OBRAS - Contrato N” 20180276. PARTES: Secretaria de Obras. Infraestrutura e Recursos Hídricos e V1CON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME. no VALOR TOTAL de RS 398.118,36 (Trezentos e Noventa e Oito Mil. Cento e Dezoito Reais e Trinta e Seis Centavos). ASSINA
PELA CONTRATANTE: Josc Melo Sampaio. ASSINA PELA CONTRATADA: Dioao Moreira Catunda.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
02/05.2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

k itit itkit it it it

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO ALTERAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N" 006/2018 (V

716.317 no Liciíaeôes-e do BB)- ADENDO N“01-NOVAS DATAS E HORÁRIOS (Hora de Brasília): Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:

14/05/2018, às 07h30min; Início da Disputa: 14/05/2018, às 09h. OBJETO: Alteração de Data e dos Termos do Editai original da licitação para

Aquisição de Equipamentos de informática, conforme conteúdo do Adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno. S

N=. Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 27 de Abri) de 2018. Maria Edineila Silveira-Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

•kick kitit ititit



'ÿSSÃO
o

O
~9
Z
m

* /

**.*

o Diário Oficial da União - Seção 3ISSN!677-7069 NP 83. quarta-feira, 2 dc maio cic 20! Sf#o*

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEÁ ALEGREHililal: Giítiiiito. Mcduhá&dc: Pregoo Eletrónico (SRP) N°

069/2018 - SMS INFORMAÇÕES: Site: u>vvf-.3obra:.ce.i:ov.hr. f
ÍACFSSF- - LICITAÇÕES) á Rua Viriato dc Medeiros, N“ i 250.

presente licitação, alterando assim a Resultado do Julgamento de
Habilitação As rabões que motivaram tal posicionamento
encoraram-se a disposição dos inleressados. para consulta, oa saia
da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n.
Comunica, ainda, que a abertura dos envelopes das propostas de | 4'1 andar Fones: iM) 3ó~7-U57 1254
preços será realizado no dia 03 dc- maio dc 20iH ãs 14.30 |

I
EXTRATO Í)E CONTRATO

CONTRAÍ O N* 2018.04.27.2 - DISPtNSA DF. LKTIAÇÀO N-;

20: iS.04.20.í. objetivando A Contratação c Complementacàí' dc
Serviços dc Locação dc Veículos Destinados ao Transporte Escolar da
Rede Pública de Ensino do Município* de Vár/ea Afegre/CE Vaku
Global RS 13.S13.S0 (treze mii oitocentos e treze reais e oitenta
ce!itavos). Dotacão Or amentát

DO MUNICÍPIO DE VÁ

as.
Sobrnl -Ci; • 3d tic ohrd de 29:Á

ISABFT. CUNHA DOS SANTOS

Pregooua

Sahtre -CE. 27 dc .ibid dc 20:8
ANTONIO F.RiVKLTO DE UMA CARVALHO

Pre-úderiic da CoroDC-o
lia: SECRETARIA DF EDI 'CAÇÃO
RZEA ALEGRE CE. Sunuririo*:

MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, representada pelo SECRETARIO MUNICIPAL DE
KDUCAÇAO. Sr. Paulo Danúbio Carvalho Costa c dc outro indo <>

Sr. ICMJ Ivan Be/ei:a. Vigência do Contraio: 27/04/2018 ã
27:06/2018. Data do Contraio: 27 de Abril de- 2<m;L

x»x«vV:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO V 79/2018 - AMA-SRPRESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitinú Municipal de Salitre, através da Comissão de
Licitação, torna público, o Resultado
Credenciamewo N" 20 1".12.22.00IS. cujo objeto é o credenciamenio

profissionais áo area de saúde para a prestação de ser- iço-s dc
dico nas Unidades Básicas de Saúde iUBS’S). Enfermeiro nas

Unidades Básicas de Samie fUBS!S): Pontos dc Apoio das Unidades
Básicas: Dentisia nas Unidades Básicas de Saúde: dentista para o
Centro dc Especialidade? Odontolôgicns
Psicólogo. FisioteiapeuLi, Assistente
Fortoaudiõiogo, Educador FíMCO e Ginecologista para o .Núcleo de
Apoio a Saúde da Família - NA St : Médicos Especialistas ern
l/itrassonograíia e Cardiologia: Farmacêutico; Enfermeiro e Médico
para prestarem ser/iec-s ern regime de planrõesí 12/2-ÿh') junto ao
Hospital dc Pequeno Porte São Francisco, em virtude da neecssidâáe
da Administração cm contratar os serviços previstos no
credent iameiiíõ.' é ter coir:párecà3o ptofissiúnals suficientes para
suprir a demanda apresentada pela Secretam de Saúde, foi realizada
a análise da documentação apresentada Segue a relação: Profissional
Habilitado. Profissional Farmacêutico • Ordem dc- Classificação: 02:
Nome: Francisco Auausto da Sirea Filho: Pre-iissionai: Farmacêutico:
CPF: 020.286.373-58; Data: 04/04-201S; Horino: t)9:00h Fica aberto
o prazo rccursal na forma da lei, encontrando-se os autos disponíveis
ãs piutes na data desk! publicação.

Centrai cie Licitações. Dam de Abertura: I? dc maio de 20!8, às 09h.

OBJETO Registro de Preços pneu Futura; LveMuois Aquisições de
iralores dirigível de cortar grama c coriadores de grama a combustão
com coletor, novos, de primeiro uso. com ano de fabricação s modelo
não interior a 201". conforme as especificações c quantitativos
previstos neste Teimo dc Referência. Modalidade: Pregão Eletrónico
íSRP; N" i>79 2018
INFORMAÇÕES: Site: '.eww.sobral.cc.gov.br. (ACF.SSE

SERVIÇOS/LiCITAÇÔES) e á Rua Viriato de Medeiros. Na í 250. 4"

andar Fones: í$$i 3677-U57 c 1254.

da Habilitação do Edital de

dc ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIAC1CA
RU-

CHO: Médico Pediatra.
Social. Nutricionisia.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DF. PREÇOS N" 8/2018

AMA. Valor do Edital: Gratuito

PROC. N" 13.5)8/2018 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
O Mmsicipío de Cariacica. por infermédio da Comissão

Permanente de Licitaeào-CPL torna público que fará realizar em 23
dc maio de 201S. :U !0h. licitação na modalidade TOMADA Dl:
PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada para
construção cio alambrado e execução da iluminação do Campo de
Soldândia. no Município de Cariaeica/ES.

Oc envelopes da HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS deverão ser entregues no Protocolo Gerai da Prefeitura.
devidamente lacrados e rubricados ate as 09 horas c 30 minutos do
dia 23 do maio de 2018.

O edital completo está á disposição, para exame, na sala da
Comissão Permanente do Licitação, sito na Rod BR 262 sf 3700
Km 3 - Alto Lage - Carincica-ES. no horário de 09 às i? horas.

podendo sua cópia ek-trómea ser disponibiiirada através de Pen-Drive
{fornecido peio interessado) ou no site wvvw.ca» iac ica.es.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas através rio telefone

Sob:ai-CE. 27 dt ahiii de 2018.
ROOOLPHO ARAÚJO T)E MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNÍCÍPAL DE TABULEIRO
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 23.04.01.20iS-SEOSP.

Objeto: Contratação rle obras o serviços ilc: engenharia para
pavimentação cvn paralelepípedo com reluutamciiío cm diversas ruas
do banio Maccna do município dc Tabuleiro do Norie/CE. Tipo,
Menor preço global, empreitada por preço unitário. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 04 dc junho do 2018.
às 09:00 horas, na sala da Comissão dc Lieitacão, localizada à rua

Padre Clicêrlo. 4605. São Francisco. Tabuleiro do None/CE. estará

íc-ccbondo os envelopes de habilitação \ proposta dc pre-tvs Maiores
intVsrmaçõcrf através do site: lie iiacaoiabulciroiTgmail.com.

SaUtre-Cn. 27 dc êbrli de 20LS
ANTONIO ERI VEL.TO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comlssjn òc Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL (27) 3334-58 14.

CanaciCo-FS. / :!e. .;bni de 2018
ELIZA COELHO DL OLIVEIRA VALVASSOR?

residents ;k- CPI.

AMSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. V 10/2018 •SME

Central <le Licitações. Data de Abertura: i4.t>5.2018. ãs 09h (Horário
de Brasilia). OBJETO: Contratação de pessoa tísica -?/•::•« juHtíica para
a prestação dos serviços de transporte escolar, a serem executados em
regime de empreitada pelo menor preço do Lm rodado por itinerário.
Valor do Editai: Gratuito Modalidade: Prceào Presencia! N<: 010/20!?!
- 5ME. INFORMAÇÕES

LICITAÇÕES) e á Rua '

Fones: <K8) 3677-115? e 125-

AVISO 1)1/ REGISTRO F>K PREÇOS

Tbbuleir-» >jr> Nnrie-í/H. 30 ck- abril do 7.01 x.
LEVDIANE VIEIRA CHAGAS

í-TèÇdííht. ds Coniissão de Lkiuição

PROCESSO NT 10 900/2018
O Município de Cariacica. por intermédio ;b Secietario

Municipal dc Educação torna público, que está àdcómk. ;í Ata dc
Registro de Preços n". 006/2017 oriunda do Procedimento licitatório
na incdaluiadc Pregão Eletrónico de n" 010/2017. ptoec.>su

administrative. nA 23034.058235/2017-55. lendo corno gerencirtdor o
Funde Nacioii;'.! dc Desenvolvimento <Ja Educação • FNDE. A
referida Ala terá sua vigência expirada em 05 de janeiro de 2019. A

presente adesão se refere aos itens 69, 71 e “2 •• V&ioi RJ. 502 773.00
(quinhentos e dois mii, setecentos e setenra c três reais), cujo obkm
é aquisição dc mobiliário escolar.

•: Site: xvyw.sobrai.ec.gov.bi, (ACESSE -
Viriato tie Medeiros. N; 1.250. 4" andar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DF, PREÇOS

Sobrai- CF. 30 de abril de 2«JR.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

PlYguksti
A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeiutra

Municipal de Tanaias. torna público o resuitad-:» da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada

sob o n‘ 20íS.02-.!7.<í()iP Objeto. Aquisição dc materiais de

expediente destinados á Secretaria de Administração. Planejamento e

Finanças e Scoretai;a dc Ação Social aos Programas Sociais: CR AS

RBFT K PAIF. IDOSO. SCFV. íODíPBF). IGD (SUAS), durante o

exercicso financeiro de 201S. Empresas Habilitada?: Maria Mari/s

Mourào da Silva - ME inscrita iv CNPJ sob o n° 10.626.652/0001-
90. Fabi'> Cailos da Silva

18.726.381/000 i-56: JAM Comercio dc Alimentos LIDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n” 0S 647.601/0001-00; Comerciai de

Alimentos Acauã KIR.HLJ MK. inscrita no CNPJ sob o n0

16.499.653/0001-05: Comerciai RL LTDA - ME, inscrita no CNPJ

sob ... ;V 1 5 40S.077/0001-72: YBP COMERCIAL LIDA. - ME
inscrita no CNPi sob o ;Ç i6 (4i5.536/0001-96 c Empresas

inabilitadas: J. S. Alexandre Junior - TvlE. inscrita no CNPJ sob o iC

! 6.905.531/vOO í -96. deixou de atender os itens 3.2.1 letra "c"; 3.2.2

ietra "e" e o 3 2.3 íetra "a"; R. Peixoto da Silva junioi - ME, Inscrita

no CNPJ sob o tf 28.702.916 ’0001-02 deixou dc atender o irem 3.2.5
icísTi? V; francisco René Medeiros dc- Morais - ME. CNPJ if

41 555 587/0001-43. suspensa tempc.ratismeRte >k parricipsr de

licitações «? impedidas dc contrarar com a Administração. Fica abei to

o prszo recursal previsto no art. 109. Inciso !, alínea "a" da Lei

Federal if 8.666/95 e suas alterações posteriores. Caso não sejam

itpicsenlúdos recursos, a abertura dos. envelopes n* 02 "Proposta dc

Preço", fica marcada para o dia ii de maio de 2018 às 08h. na saia

da CPL. Ruo Antonio Gonçalves Valenço SLR Centro. Tarrslf.s/C£.

Wiso »r. LICITACÂO
TOMADA D£ PKF.ÇOS N° Í6/201S-SME íVríiidva-t.S. i dc uiuii do 2tL 8

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOMINGOS MARTINS

Comissão Permanente de LieiUição. Data de Abcdura 23/05/2018, ãs.
14h. OBJETO: Coniraiaçao dc empresa espcciali/nda para refornus e
ampliação das i/seoia- Municipuis. atiavcs do premio Escola Nota
Dez. Valor do Edited: Gratuito. Modalidade: Tornada de Preços N’1
0 1ó/20i8-SME. INí ORMAÇõLS: Site: ’vww.sobral.cc.gov .hr. (LinL
Licitações) e Rua Vina-o rie Modeno?, Nc 1.250. 4'' Andar. Centro.
Fone: i'88) 3677-1157.

AV ISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Fi.FTRÔNICO N“ 84/2017

O Prefeito Municipal de Domingos Mat tins, em
conformidade com a Lei 8.666/93. homoioga o Processo Licitaiório
Pregão Eletrónico if 084/2017, considerando que o ceitame atendeu
JOS diíítrncs da legislação.

Objeto. Aquisição do patrulha mecanizada e equipamenios
(implemento? aav.ieoias) confirme CONTRATO DE REPASSE Nv
833055/20Í6/MÃPA CAIXA c OPERAÇÃO N‘ 1033952-
32 2016/MAPA/CAIXA.

Vencedores: Sudeste Maquinas Equipamentos e

Representações Eirdí. RK ladustria de íospiumentus Agrícolas Eitei-
Agroprala Comercio de Eqtiipamctttos Lnia F.pp.

Lm 18 dc .íbrd uc 20ih
WANZETE KRUGER

ME ir.vciiia rto CNPJ sob o n
Sobrui-CE. 2 dv abril dc 20; 8

EDSON LUÍS LOPES ANDRADE
IL-c.ddcnic da Comlssár.

3\'tSO DF. LICITACÃO
TOMADA DE PREÇOS Nv 22/2018-SECOMP

Comissão Permanente de l.ioiLtçio. Data de Abetíitra. 22/65/2018. ãs
I4h OBJETO Contratação de t-mpresa especiah>atia para realizar
serviços de intVacsir-itm para iardiru filtrante dos Pasqucs da
Cidade e Pajcú. cm Sobraí-CB. Valor do Editai: Gratuito.
Modalidade: _ Tomada dc Preços
INFORMAÇÕES Site: www.$obí.«l ce.gcv.br. (Link lueitacocs) t-

Rua Viriato dc Medeiros. N“ 1.250. 4" Andar. Centro. Fone: í88)

3677-1157.

N" 022 2018-SECOMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARi

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 21/2»18Sobrai-CR. 27 de abril dc 2«Hfc.

EDSON LUÍS LOPES ANDRADE
P; s ruiouto da ('-•vmrsã;- P- rmnneiJe de Licua.ç i-- O MUNICÍPIO Dc GUARAPARi TORNA PUBLICO O

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÓNICA N" 021/20) S-

Processo n" 13641/2017 - EXCLUSIVO PARA ME c, EPP.
.QUiSlCÃO DE IMOBILIÁRIO PARÁ

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA-SEMSA.
VENCEDOR: D & D EMPRFF.ND1EMNTOS

COMERCIAIS EIRFL1
LO i E 01: R$ 51.530.00 (cmqtienla e um mii qumivenios

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 69/2018 - SMS-SRP OBJETO: Ai

Ceniral de Lieitacões. Data de Áber-uuv 15 05 2018. .(> 09h

™l:ãnimsék
destinados as Unsdades Basicas dc batido do Mumcipso. Valor do

TanaD-.-CE. 26 de abri; do 8íílS.

LU!/ ALVKS MATIAS
}Jro-Nidv.me dá d p: e trinta reais).

Documento assinado digitaimente conforme MP ;f 2.200-2 dc 24/08/200:. que uístitiu a
Ji-thiesíritmra dc Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Esíc docnmenío node ser verificado endereço eletrónico hftp: /wHevv.iii.qoÿ.bmuuciuicidade.hrml.

pelo código 053030i805020»!38



ascís»s <I,~íS*S.‘£í»íisswjsts -» swasÿ-jÿsasa;~r

I imp
tut P6
illiílllí

PifsJisil Pi“ig*ps|

Hill «fill!
Iplfl 1HII|
Pillar “liiiplf!
gilllli " ' •

>!ti#4|

tlfi

Plilllgfif tfgs

lipfil
inn
lliilflil?
iiiiitir
Blililp

IliSIIIIII
lUlfíípI
f!PiiWPi!
tillS&zg-g-i's&o

I iiifpfili
í M| Hill
i p!pll|!

i mmm
s rflii li; asi
i i#!|
< Slill

?S||3aSt!

tlllifll
liitiilikpilPl
SS-I-K
i|ll!!|l
ygfs.SgiS

sf&Sip
SIIIÕ1I

iiniiigii
llllfllll
IfelHI*!
Sill
til

8! 01

mmm
l|||38o
fltlfll
PHI-

fits?!SlaSg'll

Wl!

IIII r
oSgiÿSfSgj :

?PS|2S|5| ,

mmmIfgsf'iÿS

fÍÉiilílfslfSStS

:

fiíli
Pill
llllfl!
gllEUpj
lllfllj
plspll
sill
till
Si»1

'

Iliillii! Iiii

111!
Sii
ifeiiimlrvmtiifjf
gsdg&ã
15l|III
P'lafgmg

mpi

IlilfiJIfl
IlipiP-a
IliSWlwm

slílpii • 5

1311® : :Hills
Hill
ill -

lift!
mVM-%n

!?Bp
j!

g Sriteia

Sill
Ifjffill
iilifl!
sasiiif
Jllilli j it

1

iill
i ISIS!
I ItiltS i

1.

8
,

IlSIllisS*§ lãáiÇ5Í

»ai
ill

ftgfitlpll
flllflpsl
líllliliii
hmmn
illllli!
Hume
ilIII-!
upsblp
'Ml«ãl*

slip111!
sltftf'P
ilPUlli
iiP

Blfifllim
wmliif®
sllti?
Pifllfi!
fpsillp
Slilllllmmn
lílíSlPlSIBHJIIi Ipt|ipi

III1 sltSllw
[ isMM

i.i
HilPill

lililli
IfiPSIlit ®|il
ilfi-Slli
iSflllllll
illjli
IliPlilli
iPEllllls
fliílii»!

mum
Pliii
UKM
Itllip

Sllli

PI
litliss
11101
8fci>a:2!»

I
I Hi

sisil®Illllli
Slill
ipt-ffif

IPHli?
ÍM|§&fl

iffSBli
III!
illllli
D|E?OW3 t 3

lililli !|

i

*!*%
111

min
i|?ll-g
iiipii

IIIIWI

I

a»til
ssas P

PIPIfifibl g 8fillip
3 *5.533 í o

ii
il

all“Is
iHH
Iimipj
saw;
HHn
if!;?

Illlfo

!it!ills’lll!

. ilpli
1mIgipslS

i!Bli
III?

mm I

inifll
Killm m t

liii
IllliSlfSl
iMtgfii
tltiill
Piiiiai
immflãSlí-sia
IlfpIlP

mmm
ssas if
I f?i!
immi

SSlfg-Sli?

tllilll iiPi ISIS1
IlSSlI sfillllS mu
\Ê$m ' iglalii 1 |nii
mm* limp? 1 it;?!?-

iftil ISflSfl IHi
Stiifs ilia tlifS
llliilli Iii! ' “““

oPl'fUs
-y õ -ji H 3
3 a. *f5 3®;w

1P1II6S
IlllsSff
IzSlIlll
Jlpif'!™

miiiii
illllli

1111 i
1111

ini
lIlEtfilli
ifIt
HTâllISpI
mnmm
£o1;|>l!|||?
iltfitlill
!>s0S!lf|5

ilitffii
11*1111
wmminim

mm
lililli

MiHIISi
IfsilHslS
iirtiisi

111
lilllt
HãlSlll
illilP
pfiilll
ISIS
Hi®!!
111
lillllll

ifi-isill

o‘i

Itfelii 11 iusa 4 1
mm ! s
ilBsgll = s
III: ! I
IlfilP !

'ÿ •

illmm

Ii

mm Iiiiisii
I Blisilá3íâli<»
fzSIllSmum
jffSsíIr

Illllli

*fi

siPB
isltl
fatlsi

Ill
IÍ1Imm

<£ÿ

c?

o f’i: il
Í 11


